
2— Ó - 3$fl‘ -

Magistrát mě sta JIMt/Vi
cmlQJ! zacndo,ar

-‘Í

D o d a t e k I

ke smlouvě o dilo vedenéu objednatele pod Č . 4810RM12022 a vedenéu zhotovitele
pod č. 02-0-5147-12033/21 ze dne 12. 1. 2022, uzavřenédle 52586 a násl. zákona 68912012 Sb.,

občanský zákoník, v platném zně ní a v souladu s usnesením Rady mě sta Jihlavy
č. .4G /22-RM ze dne 3 ‚A4 2022 stý kající se akce:

„ Vodovodní přivadě čZelivka — Jihlava — projektovádokumentace“

1. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Statutární mě sto Jihlava,
Se sídlem Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava
Zastoupený : Mgr. Petrem Ryš kou, primátor
ičo: 00286010
(dále též jako Objednatel“ či ‚objednatel“ )

2. Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a vý stavba a.s.
se sidlem: Nábřež ní 9014, 15000 Praha 5
zastoupený : Ing. Rostislavem Kasalem, Ph.D., ředitelem divize 02

IČ O: 47116901
(dále též jako Zhotovitel‘ Č i »zhotoviteľ ‘)

(společně jako smluvni strany, jednotlivě pak jako ‚smluvní strana‘)

2. Ú VODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany uzavřely dne 12.1.2021 smlouvu odiio vedenou u objednatele pod ev,
6. 48/ORM/2022, jejímž předmě tem je vypracováni a dodáni projektové dokumentace a dalš ích
v této sm!ouvě uvedený ch činností, a to vš e pro zajiš tě ni realizovatelnOsti stavby „ Vodovodní
přivadě č Zelivka — Jihlava“ (dále též jako smlouva‘).

2 V souvislosti s uzavřenou smlouvou se smluvní strany dohodly na uzavřeni tohoto dodatku č. 1,
a to z důvodu objektivni nutnosti provedeni změ n rozsahu předmě tu dila, které vznikly v průbě hu
provádě ní díla dle smlouvy. Jednáse o rozš ířeni předmě tu díla o dodatečnébiologické průzkumy
a hodnoceni vlivu dle 567 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. Pož adavek na dodatečné průzkumy
vyplynul při vý konu projektové a inž ený rské činnosti ze závě ru zjiš ťovacího řízeni vydaného
Krajský m úřadem kraje Vysočina — Odbor ž ivotního prostředí a země dě lství, podle 5 7 odst. 6
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ž ivotní prostředí a o změ ně ně který ch souvisejících
zákonů, v plném zně ni (dále jen „ zákon o ElA“ ).

3. S ohledem na vý š e uvedenése smluvní strany dále dohodly na adekvátní úpravě předmě tu díla a
terminů plně ni dila.

3. pŘ EDMĚ T DODATKU

S ohledem na vý š e uvedenéupravují smluvní strany Č l. IV. odst. 1. smlouvy tak, ž e původní zně ni
tohoto ustanoveni ruš í a nahrazuji niž e uvedený m zně ním:

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele, a to na svůj náklad, nebezpečí a odpově dnost
provést řádně a včasně pro Objednatele předmě t dUa spočívající v provedení oznámen!
zámě ru dle přílohy Č . 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na ž ivotní prostřed!

v platném zně n! (dále též jako „ zákon č. 100/2001 Sb.“ ), dále vypracovat biologicképrůzkumy
vzájmové oblasti a Hodnoceni vlivu dle 5 67 odst I zákona č.114/1992 Sb.. na základě

biologického hodnocení a Hodnocení vlivu dle 5 67 zajistit vyjádření Odboru ž ivotního prostředí

a země dě lství Kraje Vysočina o nutnosti vedeni vý jimek dle 5 56 pokud bude vyž adováno
bude podána ž ádost dle 5 56 zák. Č . 114/1992 Sb,‘ projektové dokumentace“ ve stupni

Stránka I Z 6



dokumentace pro rozhodnuti o umístě ní stavby, projektovédokumentace pro stavební povolen!
a projektove dokumentace ve stupni dokumentace pro provádě ni stavby, a to vš e umož ň ujíc!
vypsáni a provedeni zadávacího řizení na Zhotovitele stavby, v souladu s přisluš ný mi
ustanoveními zákona č 134/2016 Sb, o zadávání veřejný ch zakázek, v platném zně n! (dale

též jako „ zákon o zadavani veřejný ch zakázek) a jeho podzakonný ch právních předpisů
Současně je Zhotovitel povinen zajistit činnosti nutnépro vydaní vš ech správních rozhodnuti
ve zjiš tovacim řízení dle zákona č 100/2001 Sb o posuzován! vlivů na ž ivotní prostředí,
v platném zně ní a zajistit inž ený rskou činnost pro vydání rozhodnuti pro umístě ni stavby a
inž ený rskou činnost pro vydání stavebního povoleni a jiný ch správních rozhodnutí Dále je
povinen zajistit autorský dozor a činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví pŘ praci
(dále též jako „ BOZP) v přípravnéfázi stavby realizovanédle projektovédokumentace
Dále Zhotovitel zabezpečí v rámci provádě n! díla dle této smlouvy na svénáklady a nebezpečí
veš keré průzkumné a diagnostické prace a činnosti nutné pro splně ní díla tak, aby bylo
zajiš tě no pravomocné vydaní rozhodnutí pro umístě ni stavby, stavebního povoleni a vydaní
správního či správních rozhodnutí ve zjiš ťovacím řízení dle zákona č 100/2001 Sb stavby

„ Vodovodní přivadě čŽ elivka - Jihlava“
(dále též jako „ stavba‘)

Pro vyloučení vš ech pochybností se máza to, ž e „ dílo“ jsou vš echny prace. činnosti služ by
vý kony a dodávky Zhotovitele provádě ně pro Objednatele na zakladě teto Smlouvy a vjejim
souladu

Současně , a to pro vyloučení pochybnosti, se projektove dokumentace ve vš ech stupních, tj

ve stupni pro rozhodnutí pro umístě ní stavby, pro stavební povolení a ve stupni projektove
dokumentace pro provádě ní stavby, s nazvem,, Vodovodní přivadě čŽ elivka Jihlava ‘souhrnně
pro ůčely teto Smlouvy označují společně i samostatně jako PD ‘či ‚ projektovádokumentace‘‘

2 Smluvní strany dale upravují Č l IV odst 2 bod j) smlouvy tak, ž e původnĺ zně ni tohoto ustanoveni
ruš í a nahrazuji níž e uvedený m zně ním

‚ j) Počet vyhotoveni PD pro objednatele

o oznámeni zámě ru dle přílohy č 3 zákona č 100/2001 Sb
vpočtu vyhotoveni dle pož adavku přísluš ného orgánu ElA v tiš tě ne i digitální
(format pdfa dwg na CD nebo DVD či jiném nosiči digitální informací)) podobě

+ 2x v tiš tě népodobě pro Objednatele

o Biologicke hodnocení zájmovéoblasti
I vyhotovení vtiš tě né i digitální (format pdfa dwg na CD nebo DVD či jiném
nosiči digitální informací) podobě pro objednatele

o Hodnoceni vlivu dle 67 odst I zákona č 114/1992 Sb
• I vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát pdfa dwg na CD nebo DVD čijinem

nosiči digitální informací) podobě pro objednatele

o Ž ádost dle 56 zák č 114/1992 Sb vý jimky ze zákazů zvlaš tě chráně ný ch druhů
rostlin a ž ivočichů

I vyhotoveni v tiš tě ne i digitální (format pdfa dwg na CD nebo DVD čijinem
nosič: digitalní informaci) podobě pro objednatele — pokud bude pož adováno

o projektova dokumentace pro rozhodnutí o umístě ni stavby vč kompletní dokladove
časti

2 vyhotovení v tiš tě ne i digitální (formát pdfa dwg na CD nebo DVD čijinem
nosiči digitální informací) podobě

+ 2X v tiš tě ne podobě pro stavební úřad

o projektovádokumentace pro stavební povolení vč kompletní dokladovéčásti
* 2 vyhotovení vtiš tě né i digitální podobě (formát pdf a dwg na CD, DVD či

jiném nosiči digitálních informací)
+ 2 x vtiš tě népodobě vž dy pro přísluš ný stavební úřad

o projektova dokumentace pro provádě ní stavby

Stranka 2 z 6



• 7 vyhotovení v tiš tě népodobě a I vyhotovení v digitální podobě (formát .pdf
a .dvvg na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informací)

Objednatel je oprávně n pož adovat O Zhotoviteli vyhotovení dalš ích paréprojektové
dokumentace vjakémkoliv stupni at‘již v jistinné či elektronicképodobě (dále též jako
„ vícetiskY9 a otovitel je povinen je Objednateli poskytnout ve lhůtě Objednatelem určené.
Dalš í vicetiskY V jakémkoliv stupni projektově0umentace je Zhotovitel povinen Objednateli
vyhotovit a to za náklady v místě a čase obvyklé.“

3. Smluvní strany dä le upravují či IV odst. 2. smlouvY tak ž e původnl zně ni tohoto ustanoveni
doplň uji o bod k), 1), m)

„ k) Biologický průzkum bude proveden v zájmovém území dotčeném stavbou. Biologické
průzkumy (botanickÝ průzkum hydro biologickÝ průzkum 9omologikÝ průzkum
ichtyoíogíckÝ průzkum 0itologickÝ průzkum. ooíogický 5creening území vě nující se vš em
relevantním skupinám obratlovců vč. problematiky migrační prostupnosti) budou provedeny v
průbě hu vegetační sezó ny (letním aspektu 2022 a jarním aspektu roku 2023) pro získáni
komplexního podkladu pro účely hodnocení dle 67 zákona Č . 114/1992 Sb.

1) Hodnoceni vlivu dle 67 odst I zákona Č . 114/1992 Sb. (vč. posouzení vlivu na migrační
prostupnost území) bude zpracováno v souladu s pož adavky 67 zákona Č . 114/1992 Sb.,
resp. provádě cí vyhláš ky Č . 14m018 Sb. Zpracování postihne vš echny vzhledem k
charakteru stavby relevantní zájmy ochrany přírody a krajiny dle Č ásti druhé třetí a páté
zákona č. 114/1992 Sb., plně v souladu $ aktuálními pož adavky na rozsah a strukturu
Hodnocení.

m) Na základě Biologického průzkumu a Hodnocení vlivu dle 67 odst. lzk. 114/1992 Sb
bude zajiš tě no vyjádření Odboru ž ivotního prostředí a země dě lstW Kraje Vysočina o nutnosti
vý jimek dle 56 zák. Č . 11411992 Sb. (vý jimky ze zákazů zvláš tě chráně ný ch druhů rostlina
ž ivočichů) Pň nutnosti vý jimek bude vypracována a podána ž ádost dle 56 zák. Č . 114/1992
Sb. (vý jimky ze zákazů zvláš tě chráně ný ‘ druhů rostlin a ž ivočichů).

4. SmluVn( strany dále upraVU]l Č IV. odst. 1. a odst 2. smlouvy tak, ž e původní
ustanovenI ruš í a nahrazuji níž e uvedený m zně ním

i. Dilo bude provádě no v téchtO lhůtách plně ní:

1.1. Zahájeni provádě ni díla:

dnem nabyti účinnosti této 5mlouvy

1.2. Lhůta k dokončeni oznámení zámě ru dle přílohy Č . 3 zákona 100/2001 Sb. vč. podáni
oznámeni o zámě ru potvrzeného přísluš ný m orgánem státní správy

do 120 kalendářních dnů od okamž iku nabytí účinnosti
této Smlouvy

1.3. Lhůta provedení projektovédokumentace pro rozhodnuti o umístě ní stavby vč.
podání kompletní io vydání tohoto rozhodnutí:

do 30 kalendářních dnů od vydáni vý jimek dle 56
zák. Č . 114/1992 Sb. nebo do 90 kalendářních dnů
od vyjádřeni Odboru ž ivotního rostředi a
země dě lsWl Kraje vysočina ks0logitkémt
průzkumu zájmově oblasti a hodnoceni vlivu dle *
67 odst. I zákona Č . 114/1992 Sb. O nepotřebnosti
vý jimek

Dflči terminy:

a) Lhůta provedení0logický ch průzkumů a hodnocení vlivu dle 67 odst. I
zákona Č . 114/1992 Sb., vč. posouzeni vlivu na migrační pr05tupn05t území
do 30. 6. 2023

zně ni tohoto

stránka 3 Z 6



b) Lhůta podání ž ádosti O posouzení nutností vý jimek na Odboru ž ivotního
prostředí a země dě lství Kraje vysočina na základě provedeni biologický ch
pzkUmů a hodnoceni vlivu dle 67 odst. i zákona Č . 114/1992 Sb.
do 7. 7. 2023.

c) Lhůta podání ž ádosti o vý jimku(Y) dle 56 zák. č. 114/1992 Sb.
do 14 kaiendářflÍC1‘ dnů od obdrž eni stanoviska Odboru ž ivotního
prostředí a země dě lství Kraje Vysočina (bod b).“

1.4. Lhůta provedení projektovédokumentace pro stavební povolení vč. podání kompletní
ž ádosti o vydání tohoto povoleni

do 150 kalendářflich dnů od okamž iku doručeni
explicitnÍ písemnévý zvy Objednatele Zhotoviteli k
zahájení provádě ní díla

1.5 Lhůta provedení projektové dokumentace pro provádě ní stavby.

do 60 kalendářních dnů od nabyti právní moci
stavebního povoleni

16. Autorský dozor-fl vykonávaný v průbě hu realizace stavby.

Lhůty uvedenév tomto odstavci nevylučují mož nost dřívě jš ího plně ní.

2. Dilo bude splně no v souladu s tímto ustanovením:

dle Č l. V. odst. i. bodu 1.2. — předáním a převzetím oznámení zámě ru dle přílohy č.
3 zákona Č . 100/2001 Sb. vpočtu paré dle pož adavku přísluš ného orgánu ElA
vtiš tě né digitální podobě (formát .pdfa .dwg na CD! OVD či jiném nosiči digitálních
informaci) a předáním a převzetím I paréoznámen! zámě ru Objednateli

o dle Č l. V. odst 1. bodu 1.3 část a). předáním a převzetím biologického průzkumu
zájmové oblasti V počtu i vyhotovení v tiš tě ně i digitálni (formát .pdf a .dwg na CD
nebo DVD Č i jiném nosiči digitální informacD podobě .

dle Č l. V. odst. i bodu 1.3 část b). — předáním a převzetím Hodnocení vlivu dle
67 odst. i. zákona Č . I 14ĺ1992 Sb. vpočtu i vyhotovení vtiš tě né i digitální (formát
.pdřa .dwg na CD nebo DVD či jiném nosiči digitální inřormacD podobě .

dle Č L V. odst. i. bodu 1.3 část c). — předáním a převzetím ž ádosti O vedení
vý jimek(y) dle 56 zák. č. 114/1 9925b. v počtu i vyhotovení v tiš tě né i digitální
(formát .pdf a .dwg na CD nebo DVD či jiném nosiči digitální informací) podobě .

dle čI. V. odst. 1. bodu 1.3. této Smlouvy předáním a převzetím I paréprojektově
dokumentace pro rozhodnutí o umístě ní stavby vč. kompletní dokladovéČ ásti + Ix
digitálně na CD, DVD či jiném nosiči digitálních informaci (ve formátech .pdf .dwg)
a kopie ž ádosti O vydání rozhodnuti o umístě ní stavby potvené přísluš ný m
stavebním úřadem; vš e dle této Smlouvf

D dle Č l V. odst. i. bodu 1.4. této Smlouvy - předáním a převzetím I paréprojektové
dokumentace pro stavební povoleni vč. kompletní dokladovéČ ásti + Ix digitálně na
CD! DVD či jiném nosiči digitálních In formaci (ve formátech .pdf + .dwg) a kopie
ž ádosti o vydáni stavebniho povolení potvflenépřísluš ný m stavebním úřadem: vš e
dle této Smlouvy;

předáním a převzetím 6 paréprojektové
rozpočtů a soupisů stavebních prací.
x digitálné na CD, DVD Č i jiném nosiči

.dwg a dalš ích formátech v této Smlouvé

dle či. V. odst. 1. bodu 1.5 této Smlouvy -

dokumentace pro provádě ni stavby vč.
dodávek a služ eb s vý kazem vý mě r + I
digitálních informaci (ve formátech .pdf +

uvedený ch) vš e dle této Smlouvy.

Stránka 4 z 6



3 Smluvni strany dale upravují Č l Vl odst 1 smlouvy tak, ž e původni zně ni tohoto ustanoveni ruš ia nahrazuji níž e uvedený m zně ním

‚1 Cena předmě tu dila je stanovena jako cena maximální Cena předmě tu díla je stanovena nazákladě nabídky Zhotovitele na plně ní veřejnézakázky uvedenév této smlouvě Cena předmě tudua ‘ vš echny její části obsahuji veš keré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému avčasnému provedeni vš ech Smlouvou sjednaný ch činnosti Sjednaná cena obsahuje ipředpokládané náklady vzniklé vý vojem cen v národním hospodářstv) a to až do konceposledního dne lhůt uvedený ch včl V odst I této Smlouvy

o vypracování oznámení zámě ru dle přílohy č 3
vč podání oznámení o zámě ru dle zákona č 100/2001 Sb

195000,-Kč
o vypracováni biologického průzkumů zájmovéoblasti v letním a jarním aspektu dlepož adavku Odboru ž ivotního prostředí a země dě lství Kraje Vysočina

Biolo ické růzkum letní růzkum 2022 arní růzkum 2023botanick‘ růzkum 20000Kč 20000Kč
entomolo ick růzkum 25 000 Kč 20 000 Kčornitolo ick - růzkum 10 000 Kč 10 000 Kčh drobiolo ick růzkum 15 000 Kč IS 000 Kčlcht ob ick růzkum 35 000 Kč -

1:0

Celkem letní průzkum 2022
115.000,- Kč

Celkem jarní průzkum 2023 75.000,- Kč
o vypracování Hodnocení vlivu dle 67 odst I zákona č 114/1992 Sb

vč posouzení vlivu na migrační prostupnost ůzemí

70.000,- Kč
o vypracování a podání ž ádosti na Odbor ž ivotního prostředí

a země dě lství Kraje Vysočina ohledně nutnosti vedení
vý jimekdle5z č 114/1992 Sb

25.000,- Kč
o projektova dokumentace pro rozhodnutí o umístě ní stavby

vč inž ený rskéčinnosti pro rozhodnuti o umístě ní stavby

1.298.000,- Kč
o projektovádokumentace pro sta vebni povolení vč

inž ený rskéčinnosti pro sta vební povoleni 1.495.000,- Kč
o projektovádokumentace pro provádě ni stavby 650.000,- Kč
o autorský dozor

250.000,- Kč

Cena celkem bez DPH
4.173.000,- Kč

+ přísluš násazba DPH dle zákona č 235/2004 Sb, ve zně ní platnem ke dni zdanitelnéhoplně ní“

Stranka S z 6



f) biologicképrůzkumy zájmové oblasti v letním aspektu ‘- IDO

části díla je Zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním
biologického průzkum zájmového ůzemí v letním aspektu;

g) biologicképrůzkumy zájmovéoblasti V jarním aspektu- 100

části díla je Zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním
biologického průzkumu zájmového ůzem vjarním aspektu;

h) hodnocení vlivu dle 67 odst. 1. zákona č. 114/1992 Sb. 100% ceny této části dua

je Zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním předání hodnocení vlivu dle 67 odst. I

zak. Č . 114/1192 Sb.;

chž ádost O vý jimku( dle 56 zák. č. 114/1992 Sb. — 100 % ceny této části dua je
Zhotovitel oprávně n fakturovat po protokolárním předání ž ádosti o vý jimku dle 56 zák Č .
114/1992 Sb., potvrzenépřísluš ný m orgánem státní správy;

4. ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

Ostatní ustanoveni smlouvy nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemě ní a zůstávají v platnosti a

účinností.

2. Uzavřením tohoto dodatku č. 1 se tento dodatek č. 1 stávánedílnou součástí smlouvy.

3. Tento dodatek č. 1 bude uveřejně n dle zákona č, 34012015 Sb., o registru smluv, v platném zně ní

(dále též jako »zákon o registru smluv“ ). Smluvní strany souhlasí s uveřejně ním tohoto dodatku č.

1. Uveřejně ni tohoto dodatku č. 1 v souladu se zákonem o registru smluv pak zajisti objednatel.

4. Platnost tohoto dodatku č. 1 nabý vádnem jeho podpisu posledni ze smluvních stran. Ú činnosti

tento dodatek č. 1 nabý váokamž ikem jeho uveřejně ni v registru smluv v souladu se zákonem o

registru smluv.

5. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva (2) stejnopisy obdrž i

objednatel, dva (2) stejnopisy obdrž í zhotovitel. Kaž dý stejnopis máprávní silu originálu.

V Praze dne .‘ :.tt

zhotovitel
Ing. Rostislav Kasal, Ph.D.

Ř editel divize 02

W
VODOHQSpODÁ sKÝ

ROZVOJ A VÝ STAVSA a.
NábFež ni 4

15056 Praha 5

V Jihlavě dne

objedatel
Mgr. Petr Ryš ka

4. Smluvní strany dále upravují čI. VII. odst. 2. smlouvy tak, ž e původní zně ni tohoto ustanoveni

dopířiuji o bod f), g), h) a ch):

‚C
— ‘0)

“ “ “ E

r‘J
E
‘c

.-‘0
0)0
m

% ceny průzkumu této
předání vypracování

% ceny průzkumu této
předání vypracování

Stránka 6 z 6


